Conjūthus mortis mortales pectore voces,  
Qui geminos sevo laniavit vulnere fratres,  
Et qui germanas maculavit sanguine palmas,  
Fraternum fœdus mortales vertit in iras,  
Quique pietates nescire suasit amorem.  
Hinc natus dejerans patrium derisit honorem,  
Qui populos dudum docuit concendere turrim,  
Et dominum servis jussit nescire tonantem.  
Hic solus scindit perfecte fœdera pacis,  
Et populos sœvis gaudet committere bellis,  
Ut nullus Christo digne famuletur in orbe,  
Mortiferis suadet verbis consurgere lites,  
Seminat et rixas ubi pacis sola jubentur  
Fœdera, perpetui queis dantur præmia regni,  
Invidus hic serpens tentavit frangere pacem,  
Qua rex egregius Carolus duxque inclitus una  
Dasilo perpetue tenebantur jure beato.  
Aggreditur fama, cunctum contaminat orbem  
Vocibus his pure a pulsat perfidus aures.  
Dasilo peccavit, linquit quia regia jussa,  
Et sibi servitii non solvit fœdera pacti.  
Hæc dicta egregias Caroli volvuntur ad aures,  
Et rumor cepit latum volitare per orbem,  
Pulsaturque ipsis regis præsentia verbis.  
Imprimisque pias his dictis addidit aures,  
Aiebat cunctis: Hic vir mihi valde fidelis  
Est, et Francorum depositum prospera regnis.  
Ast rumor frequens regi firmabat, et omnis  
Conclamat tellus: Non est dux ille fidelis,  
Vocibus his tandem motus justissimus heros,  
Agmina conjungit, classeque in margine ponit  
Rheni, qui Gallis cingit Germania terris,  
Felici cursu victum transnavigat annem.  
Inlytaque innumeris tremuit Germania turmis.  
At rex Francorum stipatus millibus altis,  
Maximus in patriis exultat vitor in armis,  
Alloquitur proceres fidos, ac talibus inquit:  
O gens regalis profecta a mœnibus altis  
Troja, nam patres nostros his appulit oris,  
Tradidit atque illis hos agros arbiter orbis,  
Subdidit et populos Francorum legibus æquis  
Perpetueque illis sanxit formator ab astris  
Hos fines, amplas capienda funditus urbes,  
Ancillas, servos, famulatas credidit omnes.  
At nuper nostris hostis surrexit in arvis  
Invidus hinc serpens fortassis vulnere sœvo<sup>b</sup>  
Armillas grandi gemmarum pondere et auri  
Offertur, sonipes auri sub tegmine fulgens.  
His puer ex donis domini datur opimis.  
Ad quem hæc rex placidis deprompsit dicta loqueli:  
Suscipte perpetui servitus pignora nostri.  
Oscula tum libans genibus præducilis regis  
Dux, atque has celeres produxit pectore voces:  
Rex, tibi donetur munus per cuncta saintis.  
Ast ego servitum vobis per secula solvo.  
Sic fatus regis cum dono ad castra recessit.